ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM TRỰC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Nam Trực, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, huyện Nam Trực

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRỰC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 26/4/2022 của UBND huyện

Nam Trực thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động-Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình MTQG giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm:

1. Ông Lưu Quang Tuyển - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Ông Lưu Văn Dũng - Phó Chủ tịch TT UBND huyện - Phó ban TT;

3. Ông Vũ Tiến Duật - Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó ban;

4. Bà Trần Phương Thảo - Trưởng Phòng Lao động-TBXH- Phó ban;

5. Ông Trần Quang Huy - Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch - Ủy viên;

6.Ông Vũ Văn Thắng - Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT- Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Thế Lưu - Trưởng Phòng Văn hóa-Thông tin - Ủy viên;

8. Ông Hoàng Văn Quy - Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng- Ủy viên;

9. Ông Đoàn Quang Vụ - Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo - Ủy viên;

10. Ông Bùi Xuân Thành - Trưởng Phòng Nội vụ - Ủy viên;

11. Bà Bùi Thị Hạnh - Trưởng Phòng Tư pháp - Ủy viên;

12. Bà Vũ Thị Bích Hồng - Giám đốc Bảo hiểm Xã hội huyện- Ủy viên;

13. Ông Trần Xuân Quyết - Giám đốc Ngân hàng Chính sách huyện- Ủy

viên;

14. Ông Vũ Đức Lợi - Chánh VP HU - HĐND-UBND- Ủy viên;

15. Ông Nguyễn Văn Đường - Giám đốc TTVH - TT và TT - Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

- Tham mưu giúp UBND huyện chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện các

chính sách, dự án và các hoạt động thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025 và hàng năm.

- Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chính sách, dự án,

các hoạt động giảm nghèo; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

2. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:

- Phòng Lao động-Thương binh và XH là cơ quan thường trực Ban chỉ

đạo.

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nghiệm, nhiệm

vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban phân công.

- Trưởng Ban chỉ đạo và các Phó Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu

của UBND huyện; các ủy viên sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do Ngân sách nhà nước đảm bảo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND tỉnh;

- Các sở ngành liên quan của tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy,

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lưu Quang Tuyển

		2022-09-30T15:36:46+0700

		2022-09-30T16:41:47+0700

		2022-09-30T16:41:47+0700

		2022-09-30T16:41:47+0700

		2022-09-30T16:41:47+0700